Копия

[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕБЁССКИЙ РАЙОН»

«ДЭБЕС ЁРОС» ИНТЫЫСЬ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 июня 2018  года                                                                                     № 155

с. Дебёсы

	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Дебёсский район» 28 октября 2014 года № 195 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений в муниципальном образовании «Дебёсский район» на 2015 – 2020 годы»

Руководствуясь пунктом 3.1 раздела 3 « Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ  муниципального образования «Дебёсский район», утвержденного постановлением Администрации муниципального образования «Дебесский район» от 18 апреля 2014 года № 71,   Уставом муниципального образования «Дебесский район» Администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Муниципальную программу муниципального образования «Дебёсский район» «Профилактика правонарушений в муниципальном образовании «Дебёсский район» на 2015 – 2020 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Дебёсский район» от 28 октября 2014 года № 195 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений в муниципальном образовании «Дебёсский район» на 2015 – 2020 годы» (в редакции постановлений от 27 марта 2017 года № 164, от 02 апреля 2018 года № 78), следующие изменения:

1) в приложении 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы»:

а) в строке «10/0/5/8» в графе «Ответственный исполнитель, соисполнители» добавить слова «МБУ «МЦ «Вертикаль»»;

б) добавить новые строки следующего содержания:

«

	10
	0
	4
	5
	Финансовая поддержка добровольной народной дружины по охране общественного порядка
	Администрация муниципального образования «Дебесский район»
	2018-2020

В течении всего периода
	Активизация деятельности добровольной народной дружины при проведении мероприятий по охране общественного порядка

	10
	0
	4
	6
	Материальное стимулирование членов добровольной народной дружины
	Администрация муниципального образования «Дебесский район»
	2018-2020

В течении всего периода
	Активизация деятельности добровольных народных дружинников при проведении мероприятий по охране общественного порядка

»
2) приложение 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального района» изложить в редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муници-пального образования «Дебесский район».

Глава муниципального образования                                                       А.С. Иванов

Верно: исполняющий обязанности Руководителя Аппарата

             Главы муниципального образования,

             районного Совета депутатов и

             Администрации района _____________ О.В. Сунцова

04.07.2018 г.

Подготовил:

Начальник ОКПР

                                                        О.В. Сунцова
Разослать:  в дело, УФ, УО, ПЭО, ОП «Дебёсское», ОПМПФКиС, КДН, ОПДСМиД, филиал УФСИН, ОУиО, сайт

Согласовано:

Первы
й заместитель главы Администрации                                      Л.Ю. Иванов

                                                                                                                 «____» ________ 2018 г.

Заместитель главы Администрации

по финансовым вопросам                                                                     В.В. Поздеев

                                                                                                                 «___»__________ 2018 г.

Заместитель главы Администрации-

начальник ПЭО                                                                                     Ю.А. Кожевников

                                                                                                                «___» __________ 2018 г.

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Администрации муниципального

 образования «Дебесский район»

 от « 22» июня  2018 года № 155

	Приложение 5

	к муниципальной программе

	"Профилактика правонарушений  в муниципальном образовании "Дебёсский район" на 2015-2020 годы

	Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального района

	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Код бюджетной классификации
	Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей

	МП
	Пп
	ОМ
	М

	ГРБС
	Рз
	Пр
	ЦС
	ВР
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	10

	Профилактика правонарушений в муниципальном образовании "Дебесский район" на 2015 - 2020 годы
	Администрация муниципального образования «Дебесский район»
	263
	03
	14

	20,0
	25,0
	25,0
	60,0
	63,0
	66,0

	10
	0
	3
	0
	Профилактика правонарушений,
в том числе:

	263
	03
	14
	1000361950

	-
	-
	-
	5
	5
	5

	10
	0
	3
	8
	Организация работы временных детских разновозрастных коллективов и профильных лагерей и смен в каникулярное время
	Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав

Отдел по делам семьи, материнства и детства

Отдел по молодёжной политике, физической культуре и спорту

Управление образования
	263
	03
	14
	1000361950
	244
	-
	-
	-
	5
	5
	5

	10
	0
	4
	0
	Воссоздание института социальной профилактики и вовлечение общественности в предупреждение правонарушений,
в том числе:

	263
	03
	14
	1000461950

	-
	-
	-
	20
	28
	31

	10
	0
	4
	1
	Организация работы отряда ЮИДД
	Управление образования

Отделение полиции «Дебёсское»
	263
	03
	14
	1000461950
	244
	-
	-
	-
	5
	3
	3

	10
	0
	4
	4
	Организация деятельности института «Общественных воспитателей» несовершеннолетних, состоящих на профилактических учетах
	Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав
	263
	03
	14
	1000461950
	244
	-
	-
	-
	-
	10
	13

	10
	0
	4
	5
	Финансовая поддержка добровольной народной дружины по охране общественного порядка
	Администрация муниципального образования «Дебесский район»
	263
	03
	14
	1000461950
	540
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	10
	0
	4
	6
	Материальное стимулирование членов добровольной народной дружины
	Администрация муниципального образования «Дебесский район»
	263
	03
	14
	1000461950
	244
	-
	-
	-
	10
	10
	10

	10
	0
	5
	0
	Профилактика правонарушений несовершеннолетних и молодежи,
в том числе:

	263
	03
	14
	1000561950

	-
	-
	-
	32
	27
	27

	10
	0
	5
	8
	Организация временного трудоустройства несовершеннолетних, состоящих на профилактическом учете в ПДН отделения полиции «Дебёсское» ГУ МО МВД России «Кезский»
	Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав

Отдел по делам семьи, материнства и детства

Отдел по молодёжной политике, физической культуре и спорту
МБУ «МЦ «Вертикаль»
	263
	03
	14
	1000561950
	612
	-
	-
	-
	12
	12
	12

	10
	0
	5
	10
	Организация и проведение «Дня призывника»
	Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав

Отдел по делам семьи, материнства и детства

Отдел по молодёжной политике, физической культуре и спорту

Управление образования
	263
	03
	14
	1000561950
	244
	-
	-
	-
	10
	10
	10

	10
	0
	5
	14
	Организация и проведение мероприятия «Безопасное колесо»
	Управление образования

Отделение полиции «Дебесское» межмуниципального отдела «Кезский»
	263
	03
	14
	1000561950
	244
	-
	-
	-
	5
	5
	5

	10
	0
	7
	0
	Профилактика правонарушений среди лиц, освободившихся из мест лишения свободы, осужденных к наказаниям, не связанным с лишением свободы,

в том числе:

	263
	03
	14
	1000761950

	-
	-
	-
	3
	3
	3

	10
	0
	7
	2
	Квотирование рабочих мест на предприятиях района во взаимодействии с ЦЗН по трудоустройству осужденных, принятие мер по их ресоциализации
	Администрация района, Отделение полиции «Дебёсское» межмуниципального отдела МВД  России «Кезский», филиал УФСИН
	263
	03
	14
	1000761950
	244
	-
	-
	-
	3
	3
	3